
 
 

 
                                                                                                                                                                                                        
                        

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
от 24.04.2013                                                   № 18 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы г. Заволжья от 21.12.2012  № 111  
«О бюджете города Заволжья на 2013 год» 
         
 
 

На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса РФ, статьи 18 
Положения о бюджетном процессе в городе Заволжье, утвержденного 
решением Думы города Заволжья от 19.03.2008 № 38, Дума города Заволжья 
решает: 

1. Внести в решение Думы от 21.12.2012 № 111 «О бюджете города 
Заволжья на 2013 год» (с изм. от 30.01.2013 №2, от 27.03.2013 №13) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов 268865,399 тыс. руб. 
2) общий объем расходов 283124,750 тыс. руб. 
3) размер дефицита в сумме 14259,351 тыс. руб.». 
1.2. В пункте 18 слова «в сумме 15807,1 тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 18307,1 тыс. руб.». 
1.3. Из пункта 26 исключить слова «- муниципальных внутренних 

заимствований,». 
1.4. Дополнить пунктами 27, 28, 29 следующего содержания: 
«27. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

города Заволжья на 1 января 2014 года в размере 4818,500 тыс. руб. 
28. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга в размере 628,500 тыс. руб. 
29. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

города Заволжья на 2013 год согласно приложению 11 и Структуру 
муниципального долга города Заволжья на 2013 год согласно приложению 
12». 

1.5. Считать соответственно: 
- пункт 27 пунктом 30, 
- пункт 28 пунктом 31. 



1.6. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

1.8. Приложение 6 «Распределение ассигнований из бюджета города на 
2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции. 

1.9. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

1.10. Приложение 8 «Перечень региональных целевых программ, 
предусмотренных к софинансированию в 2013 году» изложить в новой 
редакции.  

1.11. Приложение 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
на 2013 год» изложить в новой редакции.  

1.12. Приложение 10 «Перечень муниципальных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета города 
Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Заволжья по бюджету, финансовой, 
налоговой и экономической политике (А.В. Рябинин). 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                                      А.А. Семенов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4  
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 
                  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                      
                                             города Заволжья на 2013 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Наименование  Сумма, 
тыс. руб. 

 Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

14259,351 

01000000000000000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

14259,351 

01020000000000000 1.  Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации            

4818,500 

01020000000000700 1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций   в валюте Российской 
Федерации                               

4818,500 

01020000100000710 1.1.1. Получение кредитов от 
кредитных организаций   в валюте 
Российской Федерации бюджетами 
поселений                                 

4818,500 

01020000000000800 1.2. Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации                               

0 

01020000100000810 1.2.1. Погашение кредитов от 
кредитных организаций   в валюте 
Российской Федерации бюджетами 
поселений                                  

0 

01050000000000000 2. Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета               

9440,851 

01050000000000500 2.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-268865,399 

01050201100000510 2.1.1. Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-268865,399 

01050000000000600 2.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

278306,250 

01050201100000610 2.2.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

278306,250 

 
___________________________________________________ 



Приложение 5 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18                                 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджета города Заволжья на 2013 год 

 
Класси-
фикация Наименование статей Сумма, 

тыс. руб. 
0100 1. Общегосударственные вопросы                                                  16710,100 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального образования 
893,000 

0103 1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

2417,100 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

12669,000 
 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

292,000 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 200,000 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                      239,000 
0200 2. Национальная оборона 1614,000 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1614,000 
0300 3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
343,000 

0309 3.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

168,000 

0310 3.2. Пожарная безопасность 175,000 
0400 4.Национальная экономика 17334,100 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8060,000 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной 

экономики   
9274,100 

0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                                26729,000 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                                                10302,000 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  1500,000 
0503 5.3. Благоустройство                                                                            11202,000 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
3725,000 

0700 6. Образование 150868,150 
0701 6.1. Дошкольное образование 150868,150 



0800 7. Культура и кинематография                          20616,900 
0801 7.1. Культура                                                                                         20616,900 
1000 8. Социальная политика                                 35,000 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 35,000 
1100 9. Физическая культура и спорт                         46716,000 
1102 9.1. Физическая культура и спорт                                                      46716,000 
1200 10. Средства массовой информации 1530,000 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1530,000 
1300 11. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
628,500 

1301 11.1. Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

628,500 

 Всего расходов                                                                283124,750 
   

________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 

Распределение ассигнований из бюджета города на 2013 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 
                                                                                                                             

 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 16710,100 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02 000 0000 000 893,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
муниципального образования 

01 02 002 0000 000 893,000 

Глава муниципального образования 01 02 002 0300 000 893,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 02 002 0300 100 893,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 02 002 0300 120 893,000 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 000 0000 000 2417,100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 03 002 0000 000 2306,000 

Центральный аппарат 01 03 002 0401 000 2306,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 03 002 0401 100 1685,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 03 002 0401 120 1685,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 03 002 0401 200 620,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 03 002 0401 240 620,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0401 800 1,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0401 850 1,000 
Межбюджетные трансферты 01 03 521 0000 000 111,100 



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 03 521 0600 000 111,100 

Межбюджетные трансферты 01 03 521 0600 500 111,100 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04 000 0000 000 12669,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 04 002 0000 000 12533,000 

Центральный аппарат 01 04 002 0401 000 11677,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 0401 100 9437,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 04 002 0401 120 9437,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 002 0401 200 2218,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 002 0401 240 2218,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0401 800 22,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0401 850 22,000 
Глава местной администрации 01 04 002 0800 000 856,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 0800 100 856,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 04 002 0800 120 856,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 0000 000 136,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 04 521 0600 000 136,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 0600 500 136,000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 000 0000 000 292,000 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 0000 000 292,000 



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 521 0600 000 292,000 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 0600 500 292,000 
Резервные фонды 01 11 000 0000 000 200,000 
Резервные фонды 01 11 070 0000 000 200,000 
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 0500 000 200,000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0500 800 200,000 
Резервные средства 01 11 070 0500 870 200,000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 239,000 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

01 13 090 0000 000 239,000 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 090 0200 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 090 0200 200 80,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 090 0200 240 80,000 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 092 0000 000 159,000 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 092 0305 000 159,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 092 0305 200 139,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 092 0305 240 139,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 0305 800 20,000 
Специальные расходы 01 13 092 0305 880 20,000 
Национальная оборона 02 00 000 0000 000 1614,000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 0000 000 1614,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 001 0000 000 1614,000 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 001 3600 000 1614,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

02 03 001 3600 100 1443,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 3600 121 1443,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 02 03 001 3600 200 171,000 



муниципальных нужд 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

02 03 001 3600 240 171,000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 000 0000 000 343,000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 000 0000 000 168,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 0000 000 100,000 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 09 218 0100 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 218 0100 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 218 0100 240 100,000 

Межбюджетные трансферты 03 09 521 0000 000 68,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

03 09 521 0600 000 68,000 

Межбюджетные трансферты 03 09 521 0600 500 68,000 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 0000 000 175,000 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 

03 10 202 0000 000 25,000 

Пособия и компенсации военнослужащим, 
приравненным к ним лицам, а также 
уволенным из их числа 

03 10 202 7600 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 202 7600 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 202 7600 240 25,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 10 218 0000 000 150,000 

Мероприятия по предупреждению пожарных 
ситуаций в поселениях 

03 10 218 0500 000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 218 0500 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 218 0500 240 150,000 

Национальная экономика 04 00 000 0000 000 17334,100 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 0000 000 8060,000 
Реализация государственных функций, 04 09 092 0000 000 29,675 



связанных с общегосударственным 
управлением 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

04 09 092 0305 000 29,675 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 092 0305 800 29,675 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 092 0305 850 29,675 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 

04 09 315 0203 000 8030,325 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 315 0203 200 5530,325 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 315 0203 240 5530,325 

Межбюджетные трансферты 04 09 315 0203 500 2500,000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 000 0000 000 9274,100 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

04 12 092 0000 000 9274,100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

04 12 092 9900 000 9274,100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 092 9900 600 9274,100 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 092 9900 610 9274,100 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 26729,000 
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 10302,000 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

05 01 098 0000 000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартир-ных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 098 0200 000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов 

05 01 098 0204 000 4190,000 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 0204 400 4190,000 
Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям 

05 01 098 0204 410 4190,000 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 0000 000 4112,000 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 350 0200 000 3071,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 0200 200 1071,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 0200 240 1071,000 



Иные бюджетные ассигнования 05 01 350 0200 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 01 350 0200 810 2000,000 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 350 0300 000 1041,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 350 0300 800 776,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 01 350 0300 810 776,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 0300 200 265,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 0300 240 265,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

05 01 795 0000 000 2000,000 

Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы 

05 01 795 0101 000 2000,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 795 0101 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 01 795 0101 810 2000,000 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 1500,000 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 0000 000 1500,000 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 351 0500 000 1500,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 0500 800 1500,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 351 0500 810 1500,000 

Благоустройство 05 03 000 0000 000 11202,000 
Благоустройство 05 03 600 0000 000 11202,000 
Уличное освещение 05 03 600 0100 000 5058,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0100 200 5058,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0100 240 5058,000 

Озеленение 05 03 600 0300 000 1400,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0300 200 1400,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0300 240 1400,000 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0400 000 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0400 200 450,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0400 240 450,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 600 0500 000 4294,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0500 200 4294,000 



Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 0500 240 4294,000 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 000 0000 000 3725,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

05 05 002 0000 000 3725,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

05 05 002 9900 000 3725,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

05 05 002 9900 100 3517,200 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 002 9900 110 3517,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 05 002 9900 200 197,800 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 05 002 9900 240 197,800 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 002 9900 800 10,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 002 9900 850 10,000 
Образование 07 00 000 0000 000 150868,150 
Дошкольное образование 07 01 000 0000 000 150868,150 
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 0000 000 150868,150 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 01 420 9900 000 150868,150 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по воспитанию и обучению 
детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

07 01 420 9901 000 1035,300 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 9901 600 1035,300 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9901 610 1035,300 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
бюджетных учреждений, финансируемых из 
районного бюджета 

07 01 420 9902 000 136324,850 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 9902 600 136324,850 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9902 610 133835,600 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

07 01 420 9902 610 2489,250 

Софинансирование полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Нижегородской 
области по организации предоставления 
общедоступного бесплатного дошкольного 
образования за счет средств областного 
бюджета на повышение заработной платы 
педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений с 1 января 2013 

07 01 420 9907 000 13508,000 



года на 90,8 процента 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 9907 600 13508,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

07 01 420 9907 610 13508,000 

Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 20616,900 
Культура 08 01 000 0000 000 20616,900 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

08 01 440 0000 000 15260,000 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 440 0100 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 440 0100 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 440 0100 240 25,000 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

08 01 440 0200 000 86,200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 440 0200 600 86,200 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 0200 610 86,200 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 440 9900 000 15148,800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 440 9900 600 15148,800 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 9900 610 14899,800 
Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

08 01 440 9900 610 249,000 

Библиотеки 08 01 442 0000 000 5356,900 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 442 9900 000 5356,900 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 442 9900 600 5356,900 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 9900 610 5356,900 
Социальная политика 10 00 000 0000 000 35,000 
Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000 000 35,000 
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 

10 03 514 0000 000 35,000 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 514 0100 000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

10 03 514 0100 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

10 03 514 0100 240 25,000 

Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению 

10 03 514 0100 300 10,000 

Иные выплаты населению 10 03 514 0100 360 10,000 
Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 46716,000 
Массовый спорт  11 02 000 0000 000 46716,000 



Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

11 02 482 0000 000 31516,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

11 02 482 9900 000 31516,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 482 9900 600 31516,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 482 9900 610 31466,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

11 02 482 9900 610 50,000 

Межбюджетные трансферты 11 02 521 0000 000 15200,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

11 02 521 0600 000 15200,000 

Межбюджетные трансферты 11 02 521 0600 500 15200,000 
Средства массовой информации 12 00 000 0000 000 1530,000 
Периодическая печать и издательства 12 02 000 0000 000 1530,000 
Средства массовой информации 12 02 444 0000 000 612,000 
Государственная поддержка в сфере средств 
массовой информации 

12 02 444 0200 000 612,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 444 0200 600 612,000 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 444 0200 620 612,000 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполнительной 
власти 

12 02 457 0000 000 918,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

12 02 457 9900 000 918,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 457 9900 600 918,000 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 457 9900 620 918,000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

13 00 000 0000 000 628,500 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

13 01 000 0000 000 628,500 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

13 01 065 0000 000 628,500 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

13 01 065 0300 000 628,500 

Обслуживание муниципального долга 13 01 065 0300 700 628,500 
Обслуживание муниципального долга города 
Заволжья (уплата процентов за пользование 
кредитами коммерческих банков) 

13 01 065 0300 710 628,500 

Итого расходов     283124,750 
________________________________________________ 



Приложение 7 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Заволжья  
на 2013 год 

 

Наименование 

Коды бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. руб. 

ГР 
БС 

РЗ 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Администрация города Заволжья 002     62309,500 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 13400,000 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 01 04 000 0000 000 12669,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

 01 04 002 0000 000 12533,000 

Центральный аппарат  01 04 002 0401 000 11677,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

 01 04 002 0401 100 9437,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

 01 04 002 0401 120 9437,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 04 002 0401 200 2218,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 04 002 0401 240 2218,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 002 0401 800 22,000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 01 04 002 0401 850 22,000 

Глава местной администрации  01 04 002 0800 000 856,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 04 002 0800 100 856,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

 01 04 002 0800 120 856,000 

Межбюджетные трансферты  01 04 521 0000 000 136,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 04 521 0600 000 136,000 



Межбюджетные трансферты  01 04 521 0600 500 136,000 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000 0000 000 292,000 

Межбюджетные трансферты  01 06 521 0000 000 292,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 06 521 0600 000 292,000 

 Межбюджетные трансферты  01 06 521 0600 500 292,000 
Резервные фонды  01 11 000 0000 000 200,000 
Резервные фонды  01 11 070 0000 000 200,000 
Резервные фонды местных 
администраций 

 01 11 070 0500 000 200,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 070 0500 800 200,000 
Резервные средства  01 11 070 0500 870 200,000 
Другие общегосударственные 
вопросы 

 01 13 000 0000 000 239,000 

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

 01 13 090 0000 000 239,000 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

 01 13 090 0200 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 090 0200 200 80,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 13 090 0200 240 80,000 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 01 13 092 0000 000 159,000 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 01 13 092 0305 000 159,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 092 0305 200 139,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 092 0305 240 139,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 092 0305 800 20,000 
Специальные расходы  01 13 092 0305 880 20,000 
Национальная оборона  02 00 000 0000 000 1614,000 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 02 03 000 0000 000 1614,000 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 02 03 001 0000 000 1614,000 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 02 03 001 3600 000 1614,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами  местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 02 03 001 3600 100 1443,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  02 03 001 3600 121 1443,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 02 03 001 3600 200 171,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 02 03 001 3600 240 171,000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 03 00 000 0000 000 343,000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

 03 09 000 0000 000 193,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

 03 09 218 0000 000 100,000 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

 03 09 218 0100 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 09 218 0100 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 03 09 218 0100 240 100,000 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 0000 000 68,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 03 09 521 0600 000 68,000 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 0600 500 68,000 
Обеспечение пожарной безопасности  03 10 000 0000 000 175,000 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 

 03 10 202 0000 000 25,000 

Пособия и компенсации 
военнослужащим, приравненным к ним 
лицам, а также уволенным из их числа 

 03 10 202 7600 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 202 7600 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 202 7600 240 25,000 



Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

 03 10 218 0000 000 150,000 

Мероприятия по предупреждению 
пожарных ситуаций в поселениях 

 03 10 218 0500 000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 218 0500 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 218 0500 240 150,000 

Национальная экономика  04 00 000 0000 000 8060,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 000 0000 000 8060,000 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 04 09 092 0000 000 29,675 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 04 09 092 0305 000 29,675 

Иные бюджетные ассигнования  04 09 092 0305 800 29,675 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 04 09 092 0305 850 29,675 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

 04 09 315 0203 000 8030,325 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 04 09 315 0203 200 5530,325 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 09 315 0203 240 5530,325 

Межбюджетные трансферты  04 09 315 0203 500 2500,000 
Жилищное хозяйство  05 01 000 0000 000 10302,000 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда 

 05 01 098 0000 000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 

 05 01 098 0200 000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития ма-лоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 

 05 01 098 0204 000 4190,000 

Бюджетные инвестиции  05 01 098 0204 400 4190,000 
Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям 

 05 01 098 0204 410 4190,000 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000 000 4112,000 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда 

 05 01 350 0200 000 3071,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 05 01 350 0200 200 1071,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

 05 01 350 0200 240 1071,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 350 0200 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 01 350 0200 810 2000,000 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

 05 01 350 0300 000 1041,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 350 0300 800 776,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 01 350 0300 810 776,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 05 01 350 0300 200 265,000 

Иные закупки товаров, работ  05 01 350 0300 240 265,000 
Целевые программы муниципальных 
образований 

 05 01 795 0000 000 2000,000 

Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в городе Заволжье на 2012-2014 
годы 

 05 01 795 0101 000 2000,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 795 0101 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 01 795 0101 810 2000,000 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 0000 000 1500,000 
Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 0000 000 1500,000 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

 05 02 351 0500 000 1500,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 351 0500 800 1500,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 02 351 0500 810 1500,000 

Благоустройство  05 03 000 0000 000 11202,000 
Благоустройство  05 03 600 0000 000 11202,000 
Уличное освещение  05 03 600 0100 000 5058,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 0100 200 5058,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 0100 240 5058,000 

Озеленение  05 03 600 0300 000 1400,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 0300 200 1400,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 0300 240 1400,000 

Организация и содержание мест  05 03 600 0400 000 450,000 



захоронения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 0400 200 450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 0400 240 450,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

 05 03 600 0500 000 4294,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 0500 200 4294,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 0500 240 4294,000 

Культура  08 01 000 0000 000 25,000 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 25,000 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 0100 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 08 01 440 0100 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 08 01 440 0100 240 25,000 

Социальное обеспечение населения  10 03 000 0000 000 35,000 
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 

 10 03 000 0000 000 35,000 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 

 10 03 514 0000 000 35,000 

Мероприятия в области социальной 
политики 

 10 03 514 0100 000 35,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 10 03 514 0100 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 10 03 514 0100 240 25,000 

Социальное обеспечение и другие 
выплаты населению 

 10 03 514 0100 300 10,000 

Иные выплаты населению  10 03 514 0100 360 10,000 
Физическая культура и спорт  11 00 000 0000 000 15200,000 
Массовый спорт   11 02 000 0000 000 15200,000 
Межбюджетные трансферты  11 02 521 0000 000 15200,000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 11 02 521 0600 000 15200,000 

 Межбюджетные трансферты  11 02 521 0600 500 15200,000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

 13 00 000 0000 000 628,500 

Обслуживание государственного  13 01 000 0000 000 628,500 



внутреннего и муниципального долга 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

 13 01 065 0000 000 628,500 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

 13 01 065 0300 000 628,500 

Обслуживание муниципального долга  13 01 065 0300 700 628,500 
Обслуживание муниципального долга 
города Заволжья (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих 
банков) 

 13 01 065 0300 710 628,500 

МБУ «Заволжский бизнес-
инкубатор» 

002     9274,100 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 04 12 000 0000 000 9274,100 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 04 12 092 0000 000 9274,100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 04 12 092 9900 000 9274,100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 04 12 092 9900 600 9274,100 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 12 092 9900 610 9274,100 
МКУ «Оперативно-
распорядительное управление ЖКХ» 

002     3725,000 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

 05 05 000 0000 000 3725,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 05 05 002 0000 000 3725,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 05 05 002 9900 000 3725,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами  местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 05 05 002 9900 100 3517,200 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

 05 05 002 9900 110 3517,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 05 002 9900 200 197,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 05 002 9900 240 197,800 

Иные бюджетные ассигнования  05 05 002 9900 800 10,000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 05 05 002 9900 850 10,000 

Дошкольное образование 002     150868,150 
Детские дошкольные учреждения  07 01 420 0000 000 150868,150 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

 07 01 420 9900 000 150868,150 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по  
воспитанию и обучению детей-

 07 01 420 9901 000 1035,300 



инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 9901 600 1035,300 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 420 9901 610 1035,300 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) бюджетных учреждений, 
финансируемых из районного бюджета 

 07 01 420 9902 000 136324,850 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 9902 600 136324,850 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 420 9902 610 133835,600 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

 07 01 420 9902 610 2489,250 

Софинансирование полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов Нижего-родской области по 
организации предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования за счет 
средств областного бюджета на 
повышение заработной платы 
педагогических работников 
дошкольных образовательных 
учреждений с 1 января 2013 года на 
90,8 процента 

 07 01 420 9907 000 13508,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 9907 600 13508,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

 07 01 420 9907 610 13508,000 

МБУК «Дворец Культуры» 002     15148,800 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 15148,800 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 440 9900 000 15148,800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 440 9900 600 15148,800 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 440 9900 610 14899,800 
Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

 08 01 440 9900 610 249,000 

МБУК «Заволжская 
централизованная библиотечная 
система» 

002     5443,100 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 86,200 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

 08 01 440 0200 000 86,200 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 440 0200 600 86,200 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 440 0200 610 86,200 
Библиотеки  08 01 442 0000 000 5356,900 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 442 9900 000 5356,900 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 442 9900 600 5356,900 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 442 9900 610 5356,900 
МБУ «Заволжский физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

002    31516,000 

Физическая культура и спорт  11 00 000 0000 000 31516,000 
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

 11 02 482 0000 000 31516,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 11 02 482 9900 000 31516,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 11 02 482 9900 600 31516,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 482 9900 610 31466,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

 11 02 482 9900 610 50,000 

МАУ "Редакция газеты "Новости 
Заволжья" 

002     1530,000 

Средства массовой информации  12 00 000 0000 000 1530,000 
Периодическая печать и  издательства  12 02 000 0000 000 1530,000 
Средства массовой информации  12 02 444 0000 000 612,000 
Государственная поддержка в сфере 
средств массовой информации 

 12 02 444 0200 000 612,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 12 02 444 0200 600 612,000 

Субсидии автономным  учреждениям  12 02 444 0200 620 612,000 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 

 12 02 457 0000 000 918,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 12 02 457 9900 000 918,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 12 02 457 9900 600 918,000 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 457 9900 620 918,000 
Дума города Заволжья 333     3310,100 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 3310,100 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

 01 02 000 0000 000 893,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

 01 02 002 0000 000 893,000 



государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  
Глава муниципального образования   01 02 002 0300 000 893,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 02 002 0300 100 893,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

 01 02 002 0300 120 893,000 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 01 03 000 0000 000 2417,100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  

 01 03 002 0000 000 2306,000 

Центральный аппарат  01 03 002 0401 000 2306,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 03 002 0401 100 1685,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

 01 03 002 0401 120 1685,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 03 002 0401 200 620,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 03 002 0401 240 620,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 03 002 0401 800 1,000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 01 03 002 0401 850 1,000 

Межбюджетные трансферты  01 03 521 0000 000 111,100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 03 521 0600 000 111,100 

Межбюджетные трансферты  01 03 521 0600 500 111,100 
Всего расходов      283124,750 

 
____________________________________ 

 
 
 

 
 
 



Приложение 8 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18      
 

Перечень региональных целевых программ, 
предусмотренных к софинансированию в 2013 году 

 
№ 
п/п 

Наименование программы Сумма, тыс. руб. 
областной 

бюджет  
бюджет города 

1 Совершенствование 
транспортной инфраструктуры 
Нижегородской области на 2012-
2014 годы 

 2500,000 

2 Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 

 4190,000 

 ВСЕГО  6690,000 
 

____________________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 9 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  
на 2013 год 

                                                                                                                                  
Межбюджетные трансферты на передачу части полномочий  

(в соответствии с заключенными соглашениями) по вопросам: 
Сумма, 

тыс. руб. 
Формирование, утверждение, исполнение бюджета и контроль за 
исполнением бюджета города (в части казначейского исполнение 
бюджета) 

118,000 

Муниципальный финансовый контроль и муниципальный 
контроль за лотереями 174,000 

Внешний муниципальный финансовый контроль 111,100 
Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом (в части организации и контроля за подготовкой 
материалов для регулирования тарифов) 

136,000 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения; создание, 
содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения (в части создания запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств 
для обеспечения мероприятий гражданской обороны и ЧС 
природного и техногенного характера, содержания единой 
дежурной диспетчерской службы (ЕДДС) 

68,000 

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (в части содержания МУ «Ледовый дворец 
им. Г.Воронина») 

15200,000 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них (в части 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования города Заволжья в рамках программы 
«Совершенствование транспортной инфраструктуры 
Нижегородской области на 2012-2014 годы») 

2500,000 

ИТОГО: 18307,100 

   
___________________________________________ 



Приложение 10 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18      
 

Перечень муниципальных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета  

города Заволжья на 2013 год 
 

Наименование ЦСР 
 

Коды бюджетной 
классификации Сумма  

тыс. руб. РЗ 
 

ПР 
 

ВР 
 ГРБС 

Целевые программы 
муниципальных образований 7950000    002 2000,000 

Муниципальная целевая 
программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в городе 
Заволжье на 2012-2014 годы» 

7950101     2000,000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05    2000,000 

Жилищное хозяйство  05 01   2000,000 
Иные бюджетные ассигнования  05 01 800  2000,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

 05 01 810 

 

2000,000 

Администрация города Заволжья  05 01 810 002 2000,000 
 

_________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 11 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 

ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  

ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ НА 2013 ГОД 
 

тыс. руб. 
Обязательства Объем     

заимствований 
на 1 января  

2013 года 

Объем    
привлечения 
в 2013 году 

Объем   
погашения 

в 2013   
году 

Планируемый  
объем     

заимствований 
на 1 января  

2014 года 
            Обязательства, действующие на 1 января 2013 года              
Объем 
заимствований, 
всего                   

0 0 0 0 

в том числе:               
1. Кредиты 
коммерческих 
банков                  

0 0 0 0 

                 Обязательства, планируемые в 2013 году                   
Объем 
заимствований, 
всего                   

0 4818,500 0 4818,500 

в том числе:               
1. Кредиты 
коммерческих 
банков                  

0 4818,500 0 4818,500 

Итого объем 
внутренних 
заимствований          

0 4818,500 0 4818,500 

 
_______________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 12 
к решению Думы г. Заволжья 

от 24.04.2013 № 18 
 
 

СТРУКТУРА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ НА 2013 ГОД 

 
тыс. руб. 

Виды долговых    
обязательств 

Величина    
муници-
пального 

долга      
на 1 января  

2013 года 

Предель-
ный 

 объем    
привле-
чения 

в 2013 году 

Предель-
ный 

объем    
погашения  

в 2013  
году 

Верхний 
предел 

муници-
пального 

внутреннего  
долга      

на 1 января  
2014 года 

1. Кредиты 
коммерческих 
банков  

0 4818,500 0 4818,500 

2. Муниципальные 
гарантии             

0 0 0 0 

Итого объем 
муниципального 
долга 

0 4818,500 0 4818,500 

 
___________________________________________________ 

 
 
 


